văn hóa, văn nghệ trong Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân ơn Đảng”; nắm bắt

kịp thời tâm tư, nguyện vọng của ĐV, NLĐ.

Ban Tài chính hướng dẫn, đôn đốc LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn

ngành xây dựng dự toán thu, chi các hoạt động chăm lo cho ĐV, NLĐ dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Thẩm định, tổng hợp dự toán của LĐLĐ các huyện,

thành phố, Công đoàn ngành; chuẩn bị kinh phí đảm bảo các hoạt động chăm lo

Tết cho ĐV, NLĐ của LĐLĐ tỉnh; hướng dẫn các cấp công đoàn hoàn thiện hồ sơ,

chứng từ thanh quyết toán theo đúng quy định. Phối hợp với Ban Chính sách Pháp

Sum vầy - Xuân ơn Đảng” cấp tỉnh tại huyện Lạc Sơn. Chuẩn bị các điều kiện

phục vụ cho việc tổ chức các hoạt động của Thường trực LĐLĐ tỉnh trước, trong

và sau tết.

2. Các Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành

Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị xây dựng Kế hoạch chăm lo cho ĐV,

NLĐ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Kế hoạch chăm lo Tết gửi về Ban Tài chính,

Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ Lao động trước ngày 05/11/2024.

Báo cáo cấp ủy, chính quyền, chuyên môn cùng cấp về các hoạt động chăm

lo Tết của tổ chức Công đoàn; vận động sự hỗ trợ, ủng hộ của các cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp để tổ chức các hoạt động chăm lo Tết cho ĐV, NLĐ.

Tăng cường vận động doanh nghiệp, nguồn xã hội hóa và nguồn tài chính

công đoàn tại đơn vị để thực hiện các hoạt động chăm lo Tết cho ĐV, NLĐ.

Chủ động nắm bắt tình hình tài chính và hướng dẫn CĐCS lập dự toán làm

căn cứ để chi các hoạt động chăm lo Tết cho ĐV, NLĐ từ nguồn tài chính của

CĐCS.

Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo (kèm theo phụ lục số liệu) trước và

sau Tết kết quả thực hiện hoạt động chăm lo Tết cho ĐV, NLĐ về LĐLĐ tỉnh;

báo cáo nhanh (trước Tết) gửi trước ngày 20/01/2025 (ngày 21/12 âm lịch); báo

cáo sau Tết (báo cáo chính thức) gửi trước ngày 07/02/2025 (ngày 10/01 âm

lịch) về LĐLĐ tỉnh (gửi bản mềm báo cáo qua Ban Chính sách Pháp luật và

Quan hệ Lao động, đồng chí Trần Hiếu, điện thoại: 0987.359.430, email:

bancsplhb@gmail.com).